РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ   МАЙМИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСТЬ-МУНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е
     -й сессии
четвертого созыва

№        -1                                              с. Усть-Муны                             от           25 .11.2021 г.

 О внесении изменений в решение
№19-2 от 25.11.2020 г.
«О земельном налоге на территории Усть-Мунинского
сельского поселения»

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации (далее – Кодекс), руководствуясь Уставом муниципального образования «Усть-Мунинское сельское поселение»  сельский  Совет депутатов  Усть-Мунинского сельского поселения решил:
 1.  Пункт 4.1  изложить следующим абзацем:
4.1  Дополнительно от уплаты земельного налога освобождаются :
-лица, имеющие 3-х и более детей до достижения  возраста 18 лет, на основании заверенных в установленном порядке копий свидетельства о рождении ребенка в отношении одного земельного участка находящегося в  их собственности с категорией ЛПХ или ИЖС, расположенного на территории поселения;
-добровольные пожарные, члены аварийно-спасательного формирования, проживающие на территории Усть-Мунинского сельского поселения согласно справки Усть-Мунинской сельской администрации в отношении  одного земельного участка, находящегося в  их собственности с категорией ЛПХ или ИЖС, расположенного на территории поселения.
-органы местного самоуправления на основании учредительных документов, находящиеся на территории поселения, освобождаются от уплаты налога в отношении всех земельных участков находящихся в  их оперативном управлении или собственности;
- учреждения искусства, кинематографии, образования, науки, здравоохранения, социального обеспечения, культуры,  учреждения физической культуры и спорта  на основании учредительных документов, находящиеся на территории поселения, освобождаются от уплаты налога в отношении всех земельных участков находящихся в  их оперативном управлении или собственности;
Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 900 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков, относящихся к одной из следующих категорий:
- пенсионеров, получающих пенсии, назначаемые в порядке, установленном пенсионным законодательством;
-лицам предпенсионного возраста (женщины от 55 лет и старше, мужчины от 60 лет и старше),
- инвалидам 1 и  2 групп.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и действует на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
3.Настоящее Решение подлежит обнародованию в установленном порядке, не позднее 10 дней  после его подписания.

Глава Усть-Мунинского сельского поселения

                            А.В. Ещев